
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 декабря 2022г. № 569-а 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Нейского муниципального округа 

Костромской области от 27.12.2021г. 

№ 25-а «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Нейского 

муниципального округа 

Костромской области» на 2022-2024 

годы» (в редакции Постановлений от 

21.02.2022г.№77-а, от 

26.07.2022г.№364-а, №467-а от 

03.10.2022г.) 

  

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в целях создания условий для сохранения 

культурного наследия, формирования ресурсной базы, повышения 

материально-технической обеспеченности учреждений культурно-досугового 

типа Нейского муниципального округа Костромской области, администрация 

Ннейского муниципального округа Костромской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие культуры 

Нейского муниципального округа Костромской области» на 2022-2024 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 

района город Нея и Нейский район от 26.12.2021г. № 25-а (в редакции 

Постановлений от 21.02.2022г. №77-а от 26.07.2022г. №364-а, от 

03.10.2022г.№467-а) следующие изменения: 

1.1 Наименование муниципальной программы «Развитие культуры 

Нейского муниципального округа Костромской области» на 2022-2024 

годы» изложить в новой редакции:  «Развитие культуры Нейского 

муниципального округа Костромской области». 

1.2 В паспорте программы пункт сроки реализации программы 

изложить в следующей редакции:  

Сроки реализации 

программы     

2022-2026 г.г. 

 



1.3 В паспорте программы пункт «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» и пункт 3 программы изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Муниципальной Программы составляет  

154429,63 тысяч рублей, в том числе: 

1) Финансирование Программы за счет всех источников 

предусматривается в следующих объемах по годам: 

         2022 год – 38435,46 тыс. руб. 

2023 год – 40934,26 тыс. руб. 

2024 год – 25019,97 тыс. руб. 

2025 год – 25019,97 тыс. руб. 

2026 год - 25019,97 тыс. руб. 

2) Финансирование Программы из средств Нейского муниципального 

округа Костромской области должно составить: 

        2022 год – 38435,46 тыс. руб. 

2023 год – 34272,82 тыс. руб. 

2024 год – 25019,97 тыс. руб. 

2025 год – 25019,97 тыс. руб. 

2026 год - 25019,97 тыс. руб. 

3) Финансирование Программы из областного и федерального 

бюджетов: 

2022 год – 3033,10  

2023 год – 6601,5  

2024 год – 00,0 

2025 год – 00,0 

2026 год – 00,0 

1.2 В Паспорте подпрограммы «Развитие библиотечной системы на 

территории Нейского муниципального округа Костромской области» пункт  

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» и пункт 4 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  34947,39 

тысяч рублей, в том числе: 

1) Финансирование подпрограммы за счет всех источников 

предусматривается в следующих объемах по годам: 

2022 год – 7562,53 тыс. руб. 

2023 год – 11140,01тыс. руб. 

2024 год – 5414,95тыс. руб. 

2025 год – 5414,95тыс. руб. 

2026 год - 5414,95тыс. руб. 

 2) Финансирование подпрограммы из средств Нейского 

муниципального округа Костромской области должно составить: 

2022 год – 7562,53 тыс. руб. 

2023 год – 6034,11тыс. руб. 

2024 год – 5414,95тыс. руб. 

2025 год – 5414,95тыс. руб. 



2026 год - 5414,95тыс. руб. 

3) Финансирование подпрограммы из областного и федерального 

бюджетов:  

2022 год – 212,3  

2023 год – 5045,9  

       2024 год – 00,0 

2025 год – 00,0 

2026 год – 00,0 » 

1.3 В Паспорте подпрограммы «Развитие учреждений культурно-

досугового типа на территории Нейского муниципального округа 

Костромской области» пункт  «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» и пункт 4 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  80160,02 

тысяч рублей, в том числе: 

1) Финансирование подпрограммы за счет всех источников 

предусматривается в следующих объемах по годам: 

2022 год – 21680,53 тыс. руб. 

2023 год – 20994,1 тыс. руб. 

2024 год – 12495,13 тыс. руб. 

2025 год – 12495,13 тыс. руб. 

2026 год - 12495,13 тыс. руб. 

2) Финансирование подпрограммы из средств Нейского муниципального 

округа Костромской области должно составить: 

2022 год – 21680,53 тыс. руб. 

2023 год – 20438,5 тыс. руб. 

2024 год – 12495,13 тыс. руб. 

2025 год – 12495,13 тыс. руб. 

2026 год - 12495,13 тыс. руб. 

3) Финансирование подпрограммы из областного и федерального 

бюджетов: 

2022 год – 2801,01  

2023 год – 555,6  

       2024 год – 00,0 

2025 год – 00,0 

2026 год -  00,0» 

1.4 В Паспорте подпрограммы «Развитие музейного дела на территории 

Нейского муниципального округа Костромской области» пункт  «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» и пункт 4 подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  6542,7 тысяч 

рублей, в том числе: 

1) Финансирование подпрограммы за счет всех источников 

предусматривается в следующих объемах по годам: 

2022 год – 1607,23 тыс. руб. 

2023 год – 1375,85 тыс. руб. 



2024 год – 1186,54 тыс. руб. 

2025 год – 1186,54 тыс. руб. 

2026 год - 1186,54 тыс. руб. 

2) Финансирование подпрограммы из средств Нейского муниципального 

округа Костромской области должно составить: 

2022 год – 1607,23 тыс. руб. 

2023 год – 1375,85 тыс. руб. 

2024 год – 1186,54 тыс. руб. 

2025 год – 1186,54 тыс. руб. 

2026 год - 1186,54 тыс. руб. 

3) Финансирование подпрограммы из областного и федерального 

бюджетов: 

2022 год – 00,0  

2023 год – 00,0  

       2024 год – 00,0 

2025 год – 00,0 

2026 год – 00,0» 

1.5 В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дополнительного 

образования в сфере культуры  на территории Нейского муниципального 

округа Костромской области» пункт  «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» и пункт 4 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  26533,41 

тысяч рублей, в том числе: 

1) Финансирование подпрограммы за счет всех источников 

предусматривается в следующих объемах по годам: 

2022 год – 6222,36 тыс. руб. 

2023 год – 6203,52 тыс. руб. 

2024 год – 4702,51 тыс. руб. 

2025 год – 4702,51 тыс. руб. 

2026 год - 4702,51 тыс. руб.  

2) Финансирование подпрограммы из средств Нейского муниципального 

округа Костромской области должно составить: 

2022 год – 6222,36 тыс. руб. 

2023 год – 5203,52 тыс. руб. 

2024 год – 4702,51 тыс. руб. 

2025 год – 4702,51 тыс. руб. 

2026 год - 4702,51 тыс. руб.  

3) Финансирование подпрограммы из областного и федерального 

бюджетов: 

2022 год – 00,0  

2023 год – 1000,0  

       2024 год – 00,0 

2025 год – 00,0 

2026 год -  00,0 » 



1.6 В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры Нейского муниципального 

округа Костромской области пункт  «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» и пункт 4 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  6246,11 

тысяч рублей, в том числе: 

1) Финансирование подпрограммы за счет всех источников 

предусматривается в следующих объемах по годам: 

2022 год – 1362,75 тыс. руб. 

2023 год – 1220,84 тыс. руб. 

2024 год – 1220,84 тыс. руб. 

2025 год – 1220,84 тыс. руб. 

2026 год - 1220,84 тыс. руб. 

2) Финансирование подпрограммы из средств Нейского муниципального 

округа Костромской области должно составить: 

2022 год – 1362,75 тыс. руб. 

2023 год – 1220,84 тыс. руб. 

2024 год – 1220,84 тыс. руб. 

2025 год – 1220,84 тыс. руб. 

2026 год - 1220,84 тыс. руб. 

3) Финансирование подпрограммы из областного и федерального 

бюджетов: 

2022 год – 00,0  

2023 год – 00,0  

       2024 год – 00,0 

2025 год – 00,0 

2026 год – 00,0 » 

          1.7 Перечень программных мероприятий к муниципальной программе 

«Развитие культуры Нейского муниципального округа Костромской 

области»  изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Нейский 

вестник». 

 

 

 

 

Глава Нейского муниципального 

округа Костромской области                                                      С.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 



ПОДГОТОВИЛ: 
Помощник заведующего по вопросам 

культуры отдела культуры и спорта                                                 Л.А. Лебедева 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы администрации 

Нейского муниципального округа 

по социальным вопросам                                                                  Е.Г. Полятыкина 

 

Начальник финансового управления 

администрации  Нейского муниципального  

округа                                                                                                 Л.Н.Скопец 

 

Заведующий отделом ПР, МК и ПКП 

администрации Нейского муниципального  

округа                                                                                                 Н.В. Иванова 

 

Заместитель главы администрации 

Нейского муниципального округа 

по вопросам управления делами                                                       О.В. Кулигина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация – 2 экз. 

Прокуратура – 1 экз. 

Финансовое управление – 1 экз. 

 

 



 

                                                                                                                                                                      Приложение 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Нейского 

муниципального округа» Костромской области  
№ Наименование 

мероприятия  

Исполнител

ь  

Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств  

По годам 

реализации 

Тыс. руб. 

Планируемый объем средств, тыс. руб. Ожидаемый результат  

Всего В том числе 

 Бюджет 

муниципальног

о округа 

Внебюдже

тные 

средства  

Федеральный и 

областной 

бюджеты 

 

 
1 Реализация мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

учреждений культурно-

досугового типа на 

территории Нейского 

муниципального округа»  

Костромской области 

Муниципаль

ное 

учреждение 

межпоселенч

еское 

культурно-

досуговое 

объединение 

Отдел 

культуры и 

спорта 

2022г.21680,53 

2023г.–20994,1 

2024г.–12495,13 

2025г. – 12495,13 

2026г. - 12495,13 

 

2022г.21680,53 

2023г.–20994,1 

2024г.–12495,13 

2025г. – 12495,13 

2026г. - 12495,13 

 

2022г.21680,53 

2023г.–20438,5 

2024г.–12495,13 

2025г. – 12495,13 

2026г. - 12495,13 

 

0 

0 

0 

0 

0 

2022г.- 2801,01 

2023 г.– 555,6 

2024 г.– 0 

2025г. – 0 

2026г. - 0 

 

Достигнут 

качественно новый уровень 

развития учреждений 

культурно-досугового типа, 

укреплена материально-

техническая база учреждений 

2 Реализация мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

библиотечной системы на 

территории Нейского 

муниципального округа»  

Костромской области. 

Муниципаль

ное 

учреждение 

Централизов

анная 

библиотечна

я система 

Отдел 

культуры и 

спорта 

2022г– 7562,53 

2023г.11140,01 

2024 г. – 5414,95 

2025г. – 5414,95 

2026г. - 5414,95 

2022г– 7562,53 

2023г.11140,01 

2024 г. – 5414,95 

2025г. – 5414,95 

2026г. - 5414,95 

2022г– 7562,53 

2023г.- 6034,11 

2024 г. – 5414,95 

2025г. – 5414,95 

2026г. - 5414,95 

0 

0 

0 

2022 г. – 212,3 

2023 г. – 5045,9 

2024 г. – 0 
2025г. – 0 

2026г. - 0 
 

Достигнут качественно 

новый уровень развития 

сети общедоступных 

библиотек, укреплена 

материально-техническая 

база учреждений 

 

3 Реализация мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

музейного дела на 

территории Нейского 

муниципального округа»  

Костромской области. 

Муниципаль

ное казённое  

учреждение 

«Нейский 

краеведчески

й музей» 

Отдел 

культуры и 

спорта 

2022 г. – 1607,23 

2023 г. – 1375,85 

2024 г. – 1186,54 

2025г. – 1186,54 

2026г. - 1186,54 

2022 г. – 1607,23 

2023 г. – 1375,85 

2024 г. – 1186,54 

2025г. – 1186,54 

2026г. - 1186,54 

2022 г. – 1607,23 

2023 г. – 1375,85 

2024 г. – 1186,54 

2025г. – 1186,54 

2026г. - 1186,54 

0 

0 

0 

0 

0 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 

2026г. - 0 

Достигнут 

качественно новый уровень 

развития музея, укреплена 

материально-техническая база 

учреждений 

4 Реализация мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие 

культуры на территории 

Нейского муниципального 

округа»  Костромской 

области. 

Отдел 

культуры и 

спорта 

администрац

ии Нейского 

муниципальн

ого округа 

Отдел 

культуры и 

спорта 

2022г.1362,75 

2023г.1220,84 

2024г.1220,84 

2025г. 1220,84  

2026г. -1220,84 
 

2022г.1362,75 

2023г.1220,84 

2024г.1220,84 

2025г. 1220,84  

2026г. -1220,84 
 

2022г.1362,75 

2023г.1220,84 

2024г.1220,84 

2025г. 1220,84  

2026г. -1220,84 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, направляемых на 

оказание услуг 

библиотекам, музею, 

учреждениям культурно-

досугового типа сферы 

«Культура» 

5 Реализация мероприятий 

подпрограммы «Развитие 

системы дополнительного 

образования в сфере 

культуры на территории 

Муниципаль

ное казённое  

учреждение 

Нейская 

детская 

Отдел 

культуры и 

спорта 

2022г.6222,36 

2023г.7203,52 

2022г.4702,51 

2025г. -4702,51 

2022г.6222,36 

2023г.7203,52 

2022г.4702,51 

2025г. -4702,51 

2022г.6222,36 

2023г.7203,52 

2022г.4702,51 

2025г. -4702,51 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Достигнут качественно 

новый уровень развития 

системы дополнительного 

образования в сфере 

культуры, укреплена 



Нейского муниципального 

округа»  Костромской 

области. 

школа 

искусств. 
2026г. - 4702,51 
 

2026г. - 4702,51 
 

2026г. - 4702,51 
 

0 0 материально-техническая 

база учреждений. 

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:     155429,63 155429,63 147768,19 0 9634,6  

 В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

ГОДАМ: 

        

 2022 г.    48435,46 48435,46 38435,46 0 3033,10 

 

 

 

 2023 г.   41934,26 41934,26 34272,82 0 6601,5 

 

 

 

 2024 г.   25019,97 25019,97 25019,97 0 0 

 

 

 

 2025 г.   25019,97 25019,97 25019,97 0 0  

 2026 г.   25019,97 25019,97 25019,97 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие библиотечной системы на территории Нейского 

муниципального округа Костромской области» 
№ Наименование 

мероприятия  

Исполн

итель  

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств  

По годам 

реализации 

 

Планируемый объем средств, тыс. руб.  Ожидаемый 

результат  Всего  В том числе  

 Бюджет 

муниципального 

района 

Внебюд

жетные 

источни

ки  

Федерал

ьный и 

областно

й 

бюджеты 

1 Обеспечение текущей 

деятельности библиотек и 

содержание имущества   

МУ 

ЦБС 

Отдел 

культуры 

и спорта 

2022 г.– 6492,08 

2023г. – 4770,01 

2024 г.– 4344,95 

2025г.– 4344,95  

2026г. - 4344,95 

2022 г.– 6492,08 

2023г. – 4770,01 

2024 г.– 4344,95 

2025г.– 4344,95  

2026г. - 4344,95 

2022 г.– 6492,08 

2023г. – 4770,01 

2024 г.– 4344,95 

2025г.– 4344,95  

2026г. - 4344,95 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Обеспечен рост 

посещаемости 

библиотек и 

количества 

выполненных 

запросов  

2 Ремонтные работы зданий 

учреждений, в т.ч. по 

программе Местных 

инициатив 

МУ 

ЦБС 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 770,0 

2023 г. – 200,0 

2024 г. – 200,0 
2025г. –  

2026г. -  

2022 г. – 770,0 

2023 г. – 200,0 

2024 г. – 200,0 
2025г. –  

2026г. -  

2022 г. – 350,0 

2023 г. – 200,0 

2024 г. – 200,0 
2025г. –  

2026г. -  

0 

0 

0 

420,0 

0 

0 

Обеспечено развитие 

материально-

технической базы 

учреждений  

3 Укрепление материально 

– технической базы, 

приобретение нового 

компьютерного 

оборудования и 

программного 

обеспечения для 

централизованной 

библиотечной системы 

района, мебели, техники и 

т.д. 

МУ 

ЦБС 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Обеспечено развитие 

материально-

технической базы 

учреждений  

 

4 Создание модельных 

муниципальных 

библиотек в рамках 

Национального проекта 

«Культура». 

МУ 

ЦБС 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 0,0 

2023 г. – 5300,0 

2024 г. – 0,0 

2023 г. – 0,0 

2024 г. – 0,0 

2022 г. – 0,0 

2023 г. – 5300,0 

2024 г. – 0,0 

2023 г. – 0,0 

2024 г. – 0,0 

2022 г. – 0,0 

2023 г. – 300,0 

2024 г. – 0,0 

2023 г. – 0,0 

2024 г. – 0,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5000,0 

0 

0 

0 

Осуществлен рост 

профессионального 

уровня сотрудников  



Номженская  сельская 

библиотека по адресу: 

Костромская область, 

Нейский рпйон, пос. 

Номжа ул. 

Молодежная, д.9  

(Ремонт помещения, 

приобретение 

литературы, мебели, 

компьютерной и 

оргтехники. 

Доставка,сборка) 

   

5 Комплектование 

библиотечных фондов 

муниципальных 

библиотек документами 

на различных носителях 

информации 

действующим 

стандартам и 

нормативам 

МУ 

ЦБС 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

0 

0 

0 

0 

0 

62,3 

45,9 

0 

0 

0 

Увеличен 

количественный 

состав фондов 

библиотек при 

систематическом 

поступлении новой 

литературы на 

различных 

носителях 

6 Комплектование фондов 

библиотек подписными 

изданиями.  

МУ 

ЦБС 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025 г. –  100,0 

2026 г. – 100,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Увеличен 

количественный 

состав фондов 

библиотек при 

систематическом 

поступлении новой 

литературы на 

различных 

носителях 

 ИТОГО  ПО 

ПРОГРАММЕ(в т.ч) 

  34947,39 34947,39 29814,49 0,0 5258,2  

 2022 г.   7562,83 7562,83 7562,53 0,0 212,3  

 2023 г.   11140,01 11140,01 6034,11 0,0 5045,9  

 2024 г.   5414,95 5414,95 5414,95 0,0 0,0  

 2025 г.   5414,95 5414,95 5414,95 0,0 0,0  

 2026 г.   5414,95 5414,95 5414,95 0,0 0,0  



 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие учреждений культурно-досугового типа на 

территории Нейского муниципального округа Костромской области». 
№ Наименование 

мероприятия  

Исполните

ль  

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств  

По годам 

реализации 

 

Планируемый объем средств, тыс. руб.  Ожидаемый 

результат  Всего  В том числе  

 Бюджет 

муниципальног

о района 

Внебюдж

етные 

источник

и  

Федеральн

ый и 

областной 

бюджеты 

1 Обеспечение текущей 

деятельности 

учреждений и 

содержание 

имущества   

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. 18767,43 

2023 г.- 18413,5 

2024 г.10470,13 

2025г. -10470,13 

2026г. -10470,13 

2022 г. 18767,43 

2023 г.- 18413,5 

2024 г.10470,13 

2025г. -10470,13 

2026г. -10470,13 

2022 г. 18767,43 

2023 г.- 18413,5 

2024 г.10470,13 

2025г. -10470,13 

2026г. -10470,13 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 

2026г. - 0 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 

2026г. - 0 

Обеспечено развитие 

культурно-досуговых 

учреждений 

культуры 

 

 

2 Ремонтные работы 

зданий учреждений 

культуры, в т.ч. по 

программе Местные 

инициативы 

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 886,0 

2023 г. –400,0 

2024 г. – 400,0 
2025г. – 0,0 

2026г. – 0,0 

2022 г. – 886,0 

2023 г. –400,0 

2024 г. – 400,0 
2025г. – 0,0 

2026г. – 0,0 

 

2022 г. – 400,0 

2023 г. –400,0 

2024 г. – 400, 
2025г. – 0,0 

2026г. – 0,0 

 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

2022 г. 486,0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

Обеспечено развитие 

культурно-досуговых 

учреждений 

культуры  

3 Укрепление 

материально – 

технической базы, 

приобретение нового 

компьютерного 

оборудования, 

мебели, техники и т.д. 

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 700,0 

2023 г. – 400,0 

2024 г. – 400,0 
2025г. – 0,0 

2026г. – 0,0 

 

2022 г. – 700,0 

2023 г. – 400,0 

2024 г. – 400,0 
2025г. – 0,0 

2026г. – 0,0 

 

2022 г. – 400,0 

2023 г. – 400,0 

2024 г. – 400,0 
2025г. – 0,0 

2026г. – 0,0 

 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 

2026г. - 0 

2022г. - 300,0 

2023г. - 555,6 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

Обеспечено развитие 

культурно-досуговых 

учреждений 

культуры  

 

4 Обеспечение 

повышения 

квалификации 

работников 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 25,0 

2023 г. – 25,0 

2024 г. – 25,0 
2025г. – 25,0 

2026г. - 25,0 

 

 

2022 г. – 25,0 

2023 г. – 25,0 

2024 г. – 25,0 
2025г. – 25,0 

2026г. - 25,0 

 

 

2022 г. – 25,0 

2023 г. – 25,0 

2024 г. – 25,0 
2025г. – 25,0 

2026г. - 25,0 

 

 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

02022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 

2026г. - 00 

Обеспечено 

повышение 

квалификации 

специалистов 

 



5 Проведение 

культурно- массовых 

мероприятий   

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 600,0 

2023 г. – 600,0 

2024 г. – 600,0 
2025г. – 600,0 

2026г. - 600,0 

2022 г. – 600,0 

2023 г. – 600,0 

2024 г. – 600,0 
2025г. – 600,0 

2026г. - 600,0 

2022 г. – 600,0 

2023 г. – 600,0 

2024 г. – 600,0 
2025г. – 600,0 

2026г. - 600,0 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

Разработаны и 

апробированы новые 

формы культурно-

досуговой 

деятельности 

6 Приобретение 

основных средств.  

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 600,0 

2023 г. – 600,0 

2024 г. – 600,0 
2025г. – 600,0 

2026г. - 600,0 

2022 г. – 600,0 

2023 г. – 600,0 

2024 г. – 600,0 
2025г. – 600,0 

2026г. - 600,0 

2022 г. – 600,0 

2023 г. – 600,0 

2024 г. – 600,0 
2025г. – 600,0 

2026г. - 600,0 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

Обеспечено развитие 

культурно-досуговых 

учреждений 

культуры 

7 Поддержка лучших 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

расположенных в 

сельской местности. 

МУ МКДО Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. –102,1 

2023 г. – 0,0 

2024 г. – 0,0 

2025г. –  0,0 

2026г. – 0,0 

 

2022 г. – 102,1 

2023 г. – 0,0 

2024 г. – 0,0 

2025г. –  0,0 

2026г. -  0,0 

 

2022 г. – 1,1 

2023 г. – 0,0 

2024 г. – 0,0 

2025г. –  0,0 

2026г. -  0,0 

 

2022 г. – 0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

2022г. - 101,0 

2023 г. – 0 

2024 г. – 0 

2025г. – 0 
2026г. - 0 

 

 ИТОГО  ПО 

ПРОГРАММЕ(в т.ч) 

  80160,02 80160,02 76803,41 00,0 3356,61  

 2022 г.   21680,53 21680,53 18879,52 0,0 2801,01  

 2023 г.   20994,1 20994,1 20438,5 0,0 555,6  

 2024 г.   12495,13 12495,13 12495,13 0,0 0,0  

 2025 г.   12495,13 12495,13 12495,13 0,0 0,0  

 2026 г.   12495,13 12495,13 12495,13 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие музейного дела на территории муниципального 

района город Нея и Нейский район» 
№ Наименование 

мероприятия  

Исполн

итель  

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств  

По годам 

реализации 

 

Планируемый объем средств, тыс. руб.  Ожидаемый 

результат  Всего  В том числе  

 Бюджет 

муниципального 

округа 

Внебюд

жетные 

источни

ки  

Федеральн

ый и 

областной 

бюджеты 

1 Обеспечение текущей 

деятельности музея и 

содержание имущества   

МКУ 

«НКМ» 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г.-1607,23 

2023 г. -1215,85 

2024 г. -1026,54 

2025г. -1026,54 

2026г. -1026,54 

2022 г. -1607,23 

2023 г. -1215,85 

2024 г. -1026,54 

2025г. -1026,54 

2026г. -1026,54 

2022 г. - 1607,23 

2023 г. -1215,85 

2024 г. -1186,54 

2025г. -1026,54 

2026г. -1026,54 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

Обеспечен рост 

посещаемости 

музея 

2 Ремонтные работы зданий 

учреждений  

МКУ 

«НКМ» 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025г. – 100,0 

2026г. - 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025г. – 100,0 

2026г. - 100,0 

2022 г. – 100,0 

2023 г. – 100,0 

2024 г. – 100,0 

2025г. – 100,0 

2026г. - 100,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Обеспечено 

развитие 

материально-

технической базы 

учреждений  

3 Укрепление материально 

– технической базы, 

приобретение оргтехники 

и программного 

обеспечения, мебели, 

специального 

оборудования. 

МКУ 

«НКМ» 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 50,0 

2023 г. – 50,0 

2024 г. – 50,0 

2025г. – 50,0 

2026г. - 50,0 

 

2022 г. – 50,0 

2023 г. – 50,0 

2024 г. – 50,0 

2025г. – 50,0 

2026г. - 50,0 

 

2022 г. – 50,0 

2023 г. – 50,0 

2024 г. – 50,0 

2025г. – 50,0 

2026г. - 50,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Обеспечено 

развитие 

материально-

технической базы 

учреждений  

 

4 Повышение 

квалификации 

специалистов и 

руководителей  

МКУ 

«НКМ» 

Отдел 

культуры 

и спорта  

2022 г. – 10,0 

2023 г. – 10,0 

2024 г. – 10,0 
2025г. – 10,0 

2026г. - 10,0 

2022 г. – 10,0 

2023 г. – 10,0 

2024 г. – 10,0 
2025г. – 10,0 

2026г. - 10,0 

2022 г. – 10,0 

2023 г. – 10,0 

2024 г. – 10,0 
2025г. – 10,0 

2026г. - 10,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Осуществлен рост 

профессиональног

о уровня 

сотрудников  

 ИТОГО  ПО 

ПРОГРАММЕ(в т.ч) 

  6542,7 6542,7 6542,7 0,0 0,0  

 2022 г.   1607,23 1607,23 1607,23 0,0 0,0  

 2023 г.   1375,85 1375,85 1375,85 0,0 0,0  

 2024 г.   1186,54 1186,54 1186,54 0,0 0,0  

 2025 г.   1186,54 1186,54 1186,54 0,0 0,0  



 2026 г.   1186,54 1186,54 1186,54 0,0 0,0  

 

 

 Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры Нейского муниципального округа 

Костромской области». 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполните

ль 

Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

По годам 

реализации 

 Планируемый объем средств, 

тыс.рублей 

Ожидаемый 

непосредстве

нный  

результат  

(краткое 

описание) 

Всего в том  числе: 

Бюджет  

муниципального 

округа 

Внебюд

жетные 

средств

а  

Федера

льный и 

областн

ой 

бюджет 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 

1 Обеспечение 

образовательного 

процесса и 

содержание 

имущества   

МКУ 

Нейская 

ДШИ 

Отдел 

культуры и 

спорта  

2022 г.6122,36 

2023 г. 5103,52 

2024 г. 4602,51 

2025г. 4552,51 

2026г. 4552,51 

 

2022 г.6122,36 

2023 г. 5103,52 

2024 г. 4602,51 

2025г. 4552,51 

2026г. 4552,51 

 

2022 г.6122,36 

2023 г. 5103,52 

2024 г. 4602,51 

2025г. 4552,51 

2026г. 4552,51 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Повышено 

качество 

предоставляе

мых услуг, 

востребованн

ость услуг 

(сохранность 

контингента)  

 

2 Укрепление 

материально – 

технической базы, 

приобретение 

музыкальных 

инструментов   

МКУ 

Нейская 

ДШИ 

Отдел 

культуры и 

спорта  

2022 год – 100,0 

2023 год –100,0 

2024 год – 100,0 
2025г. – 150,0 

2026г. -150,0 

2022 год – 100,0 

2023 год –100,0 

2024 год – 100,0 
2025г. – 150,0 

2026г. -150,0 

2022 год – 100,0 

2023 год –100,0 

2024 год – 100,0 
2025г. – 150,0 

2026г. -150,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Укреплена 

материально-

техническая 

база 

учреждений  

 



3 Создание 

виртуальных 

концертных залов 

МКУ 

Нейская 

ДШИ 

Отдел 

культуры и 

спорта  

2022 год – 00,0 

2023 год –1000,0 

2024 год – 00,0 
2025г. – 00,0 

2026г. – 00,0 

 

2022 год – 00,0 

2023 год –1000,0 

2024 год – 00,0 
2025г. – 00,0 

2026г. – 00,0 

 

2022 год – 00,0 

2023 год –00,0 

2024 год – 00,0 
2025г. – 00,0 

2026г. – 00,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1000,0 

0 

0 

0 

Техническое 

оснащение 

учреждений 

культуры 

позволит 

обеспечить 

высокий 

уровень 

услуг 

населению, 

равный 

доступ к 

культурным 

благам. 

 Итого по 

программе:  

  27533,41 27533,41 26533,41 0,0 1000,0  

 В том числе по 

годам:  

        

 2022 г.    6222,36 6222,36 6222,36 0,0 0,0  

 2023 г.    6203,52 6203,52 5203,52 0,0 1000,0  

 2024 г.    4702,51 4702,51 4702,51 0,0 0,0  

 2025 г.   4702,51 4702,51 4702,51 0,0 0,0  

 2026 г.   4702,51 4702,51 4702,51 0,0 0,0  



     Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры  Нейского муниципального округа Костромской области». 

 
№ Наименование 

мероприятия  

Исполнитель  Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

По годам 

реализации 

Тыс. руб.  

 

Планируемый объем средств, тыс. руб.  Ожидаемый 

результат  Всего  В том числе  

 Бюджет 

муниципальн

ого округа 

Внебюд

жетные 

источн

ики  

 Обеспечение 

текущей 

деятельности отдела. 

Отдел 

культуры и 

спорта  

Отдел культуры 

и спорта  

2022 г.1362,75 

2023 г.1220,84 

2024 г.1220,84 

2025г. 1220,84 

2026г. 1220,84 

 

                

2022 г.1362,75 

2023 г.1220,84 

2024 г.1220,84 

2025г. 1220,84 

2026г. 1220,84 

 

2022 г.1362,75 

2023 г.1220,84 

2024 г.1220,84 

2025г. 1220,84 

2026г. 1220,84 

 

0 

0 

0 

Повышен уровень 

качества 

управления в 

сфере культуры и 

спорта 

 ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ: 

  6246,11  6246,11  6246,11 0  

 В ТОМ ЧИСЛЕ 

ПО ГОДАМ:  

     0  

 2022 г.    1362,75 1362,75 1362,75 0  

 2023 г.   1220,84 1220,84 1220,84 0  

 2024 г.   1220,84 1220,84 1220,84 0  

 2025 г.   1220,84 1220,84 1220,84 0  

 2026 г.   1220,84 1220,84 1220,84 0  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


